
 

 

     8. September 2023. 

Høringssvar til budget 2024. 
På vegne af Borgerteams-MED i Sundhed og Ældre. 

 

Vi takker for en god MED-inddragelse ift. omstillings og - reduktionskataloget og takker for anerkendelsen for 
de løbende omstillinger der finder sted i borgerteams og fra politisk side prioriterer vigtigheden og 
betydningen af selvstyrende borgerteams. Det skulle gerne på sigt give større tilfredshed og arbejdsglæde 
både for medarbejderne og ledere. 

Vi anerkender, at politikerne har besluttet, at der skal en anden økonomisk tildelingsmodel til på vores 
område, da flere års urealistiske budgetter har medført, et øvet overforbrug gennem tiden. Vi håber, at man 
fra politisk side vil 0-stille vores gæld med årets udgang 2023. Dette skulle gerne medføre, at vi i 
borgerteams kan få en god start 2024 til den nye økonomiske tildelingsmodel. Forhåbentlige kan den være 
med til, at vi fremadrettet kan se ind i realistiske budgetter og en lysere fremtid. Derved skulle vi gerne i 
borgerteams og i den sundgedsfaglige klynge få mulighed for at kunne arbejde med forebyggelse, 
kompetenceudvikling, fastholdelse og rekruttering af fagprofessionelle medarbejdere og fremme et sundt og 
sikkert arbejdsmiljø og en god økonomi.  

 

Anbefalinger til Omstillings og reduktionskataloget. 

• Kørsel til træning og aktivitet, har vi en bekymring ift. de 80+ som af enten økonomiske eller 
sundhedsmæssige årsager ikke kan få transporteret sig til træning og aktivitet og derfor må blive 
hjemme hvilket kan øge ensomhed, immobilitet og morbiditet. 

• Betalingsautomater til parkering i Ebeltoft kan medføre, at medarbejderne i borgerteams og den 
sundhedsfaglige klynge skal bruge øget transporttid mellem borgerbesøg, hvis kommunebilerne ikke 
kan parkeres i nærområdet hvor borgerne bor. Det kommer til at betyde mindre ATA-tid (ansigt til 
ansigt -tid) på en køreliste. 

• Vintertjeneste og snerydning på biveje, kan få stor betydning for borgerteams og den 
sundhedsfaglige klynge fremkommelighed om vinteren, når der er sne og derved igen nedsætter 
ATA-tiden. De fagprofessionelles sikkerhed kan ligeledes være udsat, da vi kan risikere at falde og 
brække arme og ben. 

• Ved evt. politisk vedtagelse af afskaffelse af klippekort og tilbageregulering af midler til 
ensomhedsindsatsen, kan det medføre depression, mistrivsel samt morbiditet hos borgerne, hvilket 
kan give et øget presset på indsatser og visiterede timer i borgerteams. 

• Den sundhedsfaglige klynge og den fremtidige plan for det nære sundhedsvæsen – at man fra 
politisk side fastholder den oprindelige planlagte processtart i 2026, da den nuværende placering i 
Thorsager ikke er sundhedsmæssig og sikkerhedsmæssigt forsvarligt. Der er et stort ønske fra 
medarbejderne om, at den fremtidige placering af den sundhedsfaglige klynge kommer til at ligge 
centralt i kommunen tæt på enten letbanen eller større infrastruktur eksempelvis i Rønde. 
 

 

 

Venlig hilsen 

De 2 næstformænd i Borgerteam-MED, TR/ FOA Susanne Østergaard og FTR / DSR Kristine Kilde. 

 


